

Marens Korrespondensinstitut Malmö.

Brev N: 12

Sågen om Inne en ryttare
stäl en löjare p. trollen

2 Forstlund
Påsto

Uppgift N: 1

En sågen om Ottarshögen i Vendel.

Uppland är mycket rikt på gamla
fornminnen, såsom hällristningar,
gravhögar och dylikt.

I Vendels socken, vilken är belägen
tre mil norr om Uppsala, finnes även
en dylik gammal gravhög, benämnd
Ottarshögen. Denna gravhög ligger
invid stora landsvägen, som går
emellan Gryttby by och Husby gård.
Platsen där gravhögen är belägen har
 varit skidspålsplatsen för ett slag mellan
två småkonungar. I detta slag stupade
Kung Ottar Vendelskråka och blev
begraven där gravhögen nu befinner
sig. Om denna gravhög finnes många
gamla sägner. Det berättas att det
funnits Troll som varit bosatta i
denna hög.

(2 s.)

En augustikväll, berättas det, kommer
en ryttare och rider vägen fram i det
härliga månskenet. Då han kommer
nutt för denna gravhög sprarrar han
sin häst och rider upp på dess krön.
Då kommer ett gammalt troll ut och
frågar vad han vill, ryttaren svarade
att han önskade något att dricka,
trollet bad honom att vänta.

Om en stund kommer trollet åter,

medförande en stor silverbägare fylld med någon vätska, och bad ryttaren att dricka. Ryttaren tömmer innehållet på marken, sporrar så sin häst och rider i spårsträck med från kullen och utheter landsvägen bort mot kyrkan, medförande silverbägaren.

Men hallet förföljde ryttaren för att söka få tillbaka sin bägare.

Kommen till Labergakullen (detta är namnet på en kulle, som ligger utmed landsvägen omedelbart sedan man kommit förbi Husby gård) framkommer öven där ett holl och säger till ryttaren, "rid härpå". Ryttaren vände då sin häst och red ut på åkern, samt red såsom hallet hade sagt, rätt över den plöjda åkern.

Da hade hallet ej någon makt över ryttaren, varför han fick behålla silverbägaren.

Denna silverbägare skänktes ryttaren sedan till Vendels kyrka och det påstås att denna finnes kvar där ännu i dag.

Råsbo den 10/6 18

E. Forslund

Elever N^o 1042.

Ämne: Fullständig grosshandelskurs.